АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 № 54
пгт Восточный

Об окончании отопительного сезона 2024-2025 года и проведении
подготовки к предстоящему отопительному периоду в муниципальном

образовании Восточное городское поселение Омутнинского района
кировской области

Руководствуясь постановлением администрации муниципального
образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от
05.05.2025 № 346 «Об окончании отопительного сезона 2024-2025 года и
подготовки к предстоящему отопительному периоду в муниципальном
образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области»,
администрация муниципального образования Восточное городское
поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2024-2025 года с 12.05.2025 в
муниципальном образовании Восточное городское поселение Омутнинского
района Кировской области.

2. Руководителям теплоснабжающей организации, управляющей
компании, ТСЖ, организациям эксплуатирующих жилой фонд обеспечить
горячим водоснабжением потребителей с температурой воды в соответствии
с требованием СанПиН в межотопительный период с 12.05.2025.

3. Руководителям теплоснабжающей организации, управляющей
организации, ТСЖ и других форм управления многоквартирными домами,
руководителям бюджетных учреждений провести необходимые работы по
отключению систем отопления зданий, жилых и нежилых помещений
жилищного фондас 12.05.2025.

4. При подготовке к отопительному периоду для обеспечения
надёжности теплоснабжения потребителей приступить с 12.05.2025 к
выполнению в установленные сроки мероприятий, а именно:

- устранение выявленных нарушений в тепловых и гидравлических
режимах работы тепловых энергоустановок;

подвергнуть испытаниям оборудование источников теплоты,
тепловых сетей, тепловых пунктов систем отопления зданий на плотность и
прочность для определения дефектов не позже 26.05.2025г;

- шурфовки тепловых сетей, вырезки из трубопроводов для
определения коррозионного износа металла труб;

- промывку оборудования и коммуникаций источников теплоты,
трубопроводов тепловых сетей, тепловых пунктов и систем
теплопотребления;

- испытания тепловых сетей на тепловые и гидравлические потери,
максимальную температуру теплоносителя в соответствии со сроками,
определёнными Правилами технической эксплуатации тепловых
энергоустановок;

- разработка эксплуатационных режимов систем теплоснабжения, а
также мероприятий по их внедрению.

5. Для обеспечения надежной и безопасной работы систем
теплоснабжения в энергосберегающих организациях провести тренировки по
взаимодействию персонала при ликвидации аварийных ситуаций и
разработать организационно-технические мероприятия (инструкции).

6. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет -
сайте муниципального образования Восточное городское поселение
Омутнинского района Кировской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации Ж*/Админигтп
Восточного городского поселения В.В. Корепанов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист Н.Н.Злобина